III.

Capsula tripartita.

Tribus fenestris dehiscente *campanula*.

Rotunda *coniolumulus*.

Tripartita equidem sed sex loculamentis diuisa, omne bulbosorum et tuberosorum genus, quod feminum forma accurate distinguitur.

Tripartita, quae baccas habet, *xyris*

Tricocca, *Ricini*, *esulae*.

Trinuci *hippocastanum*: et reliqua.

IV.

Capsula quadrupartita.

Longa quadrifariam dehiscente *onagra*.

Rotunda spinosa *stramoneum*

Quadricorni *philadelphus*.

Semine odorato *vitex*.

V.

Capsula quinquepartita.

Cornuta *ketmia*, *bammia* etc.

VI.

Capsula sexpartita.

Longiore *aristolochia*.

Rotun-

Rotunda *asarum*.

Personata *orchis*.

VII.

Capsula multiplici.

Cornuta *nigella*.

Cornuta distinctis capsulis
aquilegia.

Pyramidalis magna, *nymphaea*.

Rotunda, quam calyptra te-
git, *abutilon*.

VIII.

*Capsula bivalui, quae
siliqua.*

Simplici cauo, *legumina*, quae
a minima *fumariae* siliqua

ad longissimam *foenu graeci*
et *securidacae*, iuxta pa-
riter luculentas formas,
falcatas, tornatiles, hispi-
das, lanuginosas aliasque,
si quod aliud genus, recte
distingui possunt.

Habent potissimum, de quo sibi
gratulentur, plantae capsula
carnosa iuxta magnitudines
diuidendae:

Cucurbitaceae

Cucumerinae

Pomiferae

Bacciferae.

Sed et numerus arillorum, et petioli cui insistent, longitudo et
forma crescendi, et sapor et sexcenta alia mathematici conceptus,
limpidissimam generum declarationem in hac classe exhibent.
Sic etiam nuciferae, glandiferae, strobiliferae pro se ipsis cau-
sam dicunt. Quod muscos, lichenes, lycoperda, tubera attinet,
quorum femina puluerulenta sunt, ita semper arbitratus sum, cum
accuratissimam etiam anthologorum methodum respuant, nihil
esse quod exinde fructibus obiici possit, siquidem optimi quicun-
que autores de vegetabilibus istis seorsim elocuti fuerint: Plan-
tae autem epiphyllispermae, ex situ varioque positu, quo folio-
rum suorum parti auersae inhaerent, accurate iudicantur: Equi-
dem facile praeuideo, quae methodo a fructibus defumtae obi-
ici possint: Fructum non semper habemus; variae plantae no-
stris in terris ad fructificationem haud perueniunt: Audio ce-
leberrimum Knauthium qui femina nulla nuda omnia capsulis
suis obuoluta dixerat: Nec anomaliae defunt huic, classes dispo-
nendi modo. Verum eam methodum optimam cum censeamus,
quae parum, non quae nihil heteroclitici alat, cum etiam meliora
non proferant florum patroni, nondum causa sua cecidisse pu-
tanda

tanda est fructificatio. Id vnicum est quod carpologi patiuntur humani, quod minus eleganter, minus acute et ratione ad palatum vulgi composita, eloquantur. Interea methodum aiunt esse liberam, et quacunque quis via memoriam adiuuerit, dummodo sibi sapiat, reliquis impune desipiet: fecit mihi tenui huic opellae opportunitatem

Vir Iuuenis praeclarissimus ac doctissimus

DN. IOHANNES ANDREAS VETTE,

Cibinio - Transiluanus

Medicinae Baccalaureus dignissimus

Qui rebus cum laude feliciter gestis, defunctus, quos agendos suscepit laboribus academicis et animi cultura ad colophonem deducta, luculentum suae industriae documentum ex *alma* hac nostra, quam sua praesentia ornauit, in patriam auferre statuit. Quapropter ab ordine nostro ad summos in arte honores adspirandi facultatem et petiit, et bene meritus obtinuit. Postquam enim talem se nobis exhibuit, quales nostros omnes volumus, probum, modestum, sapientem virum, artis suae recte conscium, facere non potuimus, quin morum elegantiam et scientiae salutaris suppellectilem nostro testaremur suffragio, et publicam hanc eidem decerneremus laudis et honorum proxime a nobis obtinendorum tesseram: Id vnum superest, quo priuatam, et nobis utroque examine comprobata doctrinam, nunc in publicum efferat et elegantem suam *de noxis ex cohibita suppuratione* dissertationem masculae defendat: Diximus illi diem IV. Maii, quo publico specimine edito, voto suo ex asse potietur, habiturus, summos in arte honores impetrandi LICENTIAM: Huius solennitatis moderandae Auctoritatem postquam obtinui, id mihi datum sentio, quo VOS RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICE, *Illustrissimi Comites, utriusque reipublicae proceres Generosissimi ac Nobilissimi ciues academici*, qua par est humanitate rogatos velim, quo vestra praesentia Candidato nostro gratum praestare officium haud dedignemini; qua in re et nostro ordini rem acceptissimam feceritis. Dabam Lipsiae Dominica Misericordias Domini MDCCXL.

EX OFFICINA LANGENHEMIANA.